
………………O M I S S I S……………… 
 
DELIBERAZIONE N. 26/18 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 
 Visti i DD.MM. 16 marzo 2007; 
 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 Visto il D.M. 12 dicembre 2016, n. 987; 
 Visto il D.M. 8 febbraio 2017, n. 60; 
 Visto il D.M. 29 novembre 2017, n. 935; 
 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina del 

16 gennaio 2018; 
 Visti gli ordinamenti dei corsi di studio di cui in narrativa; 
 Visto il parere espresso dalla Commissione Didattica di Ateneo nella 

seduta dell’8 febbraio 2018; 
 Considerata la presa d’atto del Nucleo di Valutazione di Ateneo del 12 

febbraio 2018; 
 Presenti e votanti 24: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dal Rettore e dai Senatori: Alfonzetti, Benvenuto, Biagioni, Biffoni, 
Catucci, Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, D’Addio, D’Angelo, Del Prato, De 
Vito, Desideri, Fucile, Letizia, Piras, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, 
Germani, Ferri,  Maioli, Marotta 

 
DELIBERA 

 
di autorizzare le modifiche, come indicate in narrativa, apportate agli 
ordinamenti dei seguenti corsi di studio: 
 

n. classe denominazione 
1 L-2 Biotecnologie 

2 L/SNT1 
Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di 
Infermiere) 

3 L/SNT2 
Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di 
Fisioterapista) 

4 L/SNT2 
Terapia della neuro e psicomotricità dell'età evolutiva 
(abilitante alla professione sanitaria di Terapista della 
neuro e psicomotricità dell'età evolutiva) 

5 L/SNT3 
Igiene dentale (abilitante alla professione sanitaria di 
Igienista dentale) 

6 L/SNT3 
Tecniche di laboratorio biomedico (abilitante alla 
professione sanitaria di Tecnico di laboratorio biomedico) 

7 L/SNT3 
Tecniche di radiologia medica, per immagini e radioterapia 
(abilitante alla professione sanitaria di Tecnico di 
radiologia medica) 

8 L/SNT3 Tecniche ortopediche (abilitante alla professione sanitaria 



di Tecnico ortopedico) 

9 L/SNT4 
Tecniche della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di 
lavoro (abilitante alla professione sanitaria di Tecnico della 
prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro) 

10 LM-9 Biotecnologie Farmaceutiche 
11 LM-9 Biotecnologie mediche 

12 
LM-9 / 
LM-59 

Comunicazione Scientifica Biomedica 

13 LM-13 Chimica e tecnologia farmaceutiche 
14 LM-41 Medicina e chirurgia 'A' 
15 LM-41 Medicina e chirurgia 'E' 
16 LM-41 Medicina e chirurgia 'F' 
17 LM/SNT1 Scienze infermieristiche e ostetriche 
18 LM/SNT2 Scienze riabilitative delle professioni sanitarie 
19 LM/SNT4 Scienze delle professioni sanitarie della prevenzione 

 
Gli ordinamenti modificati dei suddetti corsi di studio saranno trasmessi 
per la relativa approvazione al MIUR ed al CUN ed entreranno in vigore a 
partire dall’anno accademico 2018-2019. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                                     IL PRESIDENTE 
Simonetta Ranalli                                                                   Eugenio Gaudio 

 
………………O M I S S I S……………… 

 


